

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de
politie Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sediul Inspectoratului de politie Taraclia (poz. 1 pe PG). Rezistenta (marca SA)

Valoarea de deviz 916 942,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Izolarea termica a podurilor 1.1. Axele 1-7 si A-K				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori) Material marunt=1,0300	m2	580,000	27,886 13,250	16 174,099 7 685,000
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofovizate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	580,000	111,980 4,770	64 948,400 2 766,600
3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofovizate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,000	96,184 4,770	6 155,750 305,280
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofovizate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,000	81,003 4,770	3 240,132 190,800
5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica	m2	470,000	127,514 4,770	59 931,486 2 241,900

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofobizate - 50 mm (y>135 kg/m3)				
		<i>Total</i>	Lei			150 449,867
		Total Axele 1-7 si A-K Inclusiv salariu				150 449,867 13 189,580
		<i>Total</i>	Lei			150 449,867
		Total Izolarea termica a podurilor Inclusiv salariu				150 449,867 13 189,580
		2. Acoperisul				
		2.1. Axele 1-7 si A-K				
6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2	680,000	50,400 15,635	34 271,800 10 631,800
7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3	1,300	7 533,050 1 166,000	9 792,965 1 515,800
8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3	0,810	7 536,014 1 166,000	6 104,171 944,460
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,610	277,426 45,054	1 833,785 297,807
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,610	34,020 13,254	224,869 87,609
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensat) Material marunt=1,0300	m2	700,000	27,886 13,250	19 520,464 9 275,000
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35,	m2	680,000	261,703 63,600	177 957,700 43 248,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea >0.45 mm, RAL 5010) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	100,000	237,552 63,600	23 755,250 6 360,000
14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m	60,000	118,430 21,200	7 105,800 1 272,000
15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m	31,000	112,600 21,200	3 490,600 657,200
16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m	21,000	112,600 21,200	2 364,600 445,200
17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m	122,000	102,600 21,200	12 517,200 2 586,400
18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m	244,000	92,600 21,200	22 594,400 5 172,800
19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m	51,000	82,600 21,200	4 212,600 1 081,200
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) Material marunt=1,0300	m	122,000	257,011 15,900	31 355,342 1 939,800
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm) Material marunt=1,0200	m	110,000	263,395 18,550	28 973,450 2 040,500
22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	160,000	27,925 10,600	4 468,000 1 696,000
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc	4,000	1 431,585 26,500	5 726,340 106,000
24	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,000	1 231,585	2 463,170

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)			26,500	53,000
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc	71,000	406,585 26,500	28 867,535 1 881,500
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg	445,000	32,181 11,130	14 320,634 4 952,850
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,445	1 025,479 341,344	456,338 151,898
28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,800	5 620,960 143,100	4 496,768 114,480
29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	87,000	79,983 42,400	6 958,500 3 688,800
		<i>Total</i>	Lei			453 832,281
		Total Axele 1-7 si A-K Inclusiv salariu				453 832,281 100 200,104
		<i>Total</i>	Lei			453 832,281
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				453 832,281 100 200,104
		3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)				
30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3	0,113	7 522,549 1 166,000	850,048 131,758
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	0,113	277,611	31,370

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.			45,027	5,088
32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm.	m2	18,000	167,936 14,840	3 022,857 267,120
33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm ($y < 0,04$ [W/mK], $p > 35$ kg/m ³)	m2	7,000	77,808 28,090	544,655 196,630
34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	3,000	237,574 63,600	712,722 190,800
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg	25,000	34,758 11,130	868,945 278,250
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,025	1 027,440 341,320	25,686 8,533
37	CE05A	Tabla zincata prevopsita Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	5,020	192,593 42,400	966,818 212,848
		<i>Total</i>	Lei			7 023,101
		Total Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K) Inclusiv salariu				7 023,101 1 291,027
		4. Usi 4.1. Usi interioare				
38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si	m2	0,560	2 805,707 233,105	1 571,196 130,539

1	2	3	4	5	6	7
		maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel				
		<i>Total</i>	Lei			1 571,196
		Total Usi interioare Inclusiv salariu				1 571,196 130,539
		<i>Total</i>	Lei			1 571,196
		Total Usi Inclusiv salariu				1 571,196 130,539
		5. Termizolarea peretilor exteriori				
		5.1. Axele 2-7 si A-F				
		5.1.1. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2	42,000	4,590 1,590	192,780 66,780
40	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	42,000	312,845 122,430	13 139,487 5 142,060
		<i>Total</i>	Lei			13 332,267
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 332,267 5 208,840
		<i>Total</i>	Lei			13 332,267
		Total Axele 2-7 si A-F Inclusiv salariu				13 332,267 5 208,840
		<i>Total</i>	Lei			13 332,267
		Total Termizolarea peretilor exteriori Inclusiv salariu				13 332,267 5 208,840

		Total	Lei			626 208,74
		Asigurari sociale	24 %			28 804,82
		TOTAL				655 013,56
		Transportarea materialelor	5 %			25 110,07
		TOTAL				680 123,63

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	7 %			47 608,65
		TOTAL				727 732,28
		Beneficiu de deviz	5 %			36 386,61
		TOTAL				764 118,89
		TVA	20 %			152 823,77
						916 942,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				120 020,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de
politie Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Sediul Inspectoratului de politie Taraclia (poz. 1 pe PG). Rezistenta (marca SA)

Valoarea de deviz 916 942,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,102	53,00	1 966,406
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	226,740	53,00	12 017,220
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	44,691	53,00	2 368,623
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,324	53,00	24 556,172
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,710	53,00	196,630
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,260	53,00	66,780
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,027	53,00	160,431
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,806	53,00	254,718
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	940,165	53,00	49 828,745
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,982	53,00	105,046
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,300	53,00	4 732,900
12.	7422010060100	Timplar	h-om	170,288	53,00	9 025,264
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,211	53,00	13 420,183
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,556	53,00	930,468
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,368	53,00	390,504
		Total manopera				120 020,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,275	2,00	18,550
2.	1212121212121	apa	m3	1,546	22,50	34,785
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	490,00	1,470
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,458	10,50	4,809
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,267	4 800,00	10 881,600
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,544	4 800,00	21 811,200
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	4 800,00	43,200
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,556	4 800,00	2 668,800
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,035	4 800,00	168,000
10.	2020132920527208	Placa fibrociment - 8 mm.	m2	18,900	143,33	2 708,937
11.	2030112938000f	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,800	5 446,41	4 357,128
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,429	23,60	269,724
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,917	53,70	49,243
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,723	19,00	127,737

15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 765,620	8,00	14 124,960
16.	2413217300010	Cleme	buc	56,100	45,00	2 524,500
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,300	18,00	113,400
18.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,115	15,00	166,725
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,666	38,00	139,308
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,080	144,45	11,556
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,450	58,00	258,100
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	45,044	23,60	1 063,038
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,392	63,00	24,696
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,834	63,00	115,542
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,259	49,00	12,691
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	169,680	6,00	1 018,080
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	212,100	6,00	1 272,600
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,956	10,00	129,560
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	46,662	8,92	416,225
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	48,184	2,67	128,651
31.	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,132	30,00	753,960
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,280	5,00	1,400
33.	26821326004651	pelicula anticondensat	m2	829,150	11,67	9 672,864
34.	26821326004651 F	Folie bariera de vapori	m2	687,010	11,67	8 014,659
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,584	15,00	8,760
36.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,456	30,00	13,680
37.	26821626113701 00	placi din vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3;	m2	45,389	105,00	4 765,845
38.	26821626113701 001	Placi vata minerala 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	585,800	94,00	55 065,200
39.	26821626113705 01	Placi vata minerala 50mm (y>135 kg/m3)	m2	474,700	109,38	51 922,686
40.	26821626113705 02	Placi vata minerala 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,640	78,36	5 065,190
41.	26821626113705 03	Placi vata minerala 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,400	63,33	2 558,532
42.	26821626113715 0	Placi vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	7,140	43,89	313,375
43.	27104036418171	Tabla zincata prevopsita	kg	23,456	30,00	703,680
44.	27104036420001 1	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	821,100	140,00	114 954,000
45.	27104036420002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	120,750	120,00	14 490,000
46.	2710403642002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	3,623	120,00	434,760
47.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	493,290	30,00	14 798,700
48.	271040631176	Burlan rotund prefabricat tip brass d 100mm	m	117,810	90,00	10 602,900
49.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D 150 mm	m	131,943	110,00	14 513,730
50.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	267,199	20,00	5 343,980
51.	27107035010571	Profil de colt cu plasa din fibra de sticla	m	1,209	5,83	7,048
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,250	22,00	5,500
53.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,575	22,00	34,650
54.	27431235490261 0	Parazapada, b=290 mm	m	51,000	60,00	3 060,000
55.	27431235490261 1	Element de coama, b=500mm	m	60,000	95,83	5 749,800
56.	27431235490261 2	Bordura de fronton, b=220mm	m	31,000	90,00	2 790,000
57.	27431235490261 3	Racord perete, b=300 mm	m	21,000	90,00	1 890,000
58.	27431235490261 4	Sort streasina, b=220 mm	m	122,000	80,00	9 760,000

59.	274312354902615	Mascare colt, b=80 mm	m	244,000	70,00	17 080,000
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,000	23,00	575,000
61.	28112363062001	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	4,000	1 400,00	5 600,000
62.	28112363062002	Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500	buc	2,000	1 200,00	2 400,000
63.	28112363062003	Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc	71,000	375,00	26 625,000
64.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	445,000	20,00	8 900,000
65.	2812106306005	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,560	2 500,00	1 400,000
66.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	184,800	15,00	2 772,000
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	95,940	20,00	1 918,800
68.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,158	20,00	3,160
69.	2873147300863	Agrafe	kg	1,318	35,00	46,130
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,078	69,00	5,382
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,350	69,00	162,150
72.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	7,781	25,00	194,525
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 116,000	0,30	634,800
74.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	28,050	101,00	2 833,050
75.	2874115837745	Suruburi	buc	1 256,600	0,30	376,980
76.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4 110,750	0,35	1 438,762
77.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	7,781	0,80	6,225
78.	2874125883079	Saibe M 16	buc	7,781	0,50	3,891
79.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 110,750	0,20	822,150
80.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	339,360	1,33	451,349
81.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,550	25,00	288,750
82.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,050 12,566	45,00 110,00	1 262,250 1 382,260
83.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,132	100,00	2 513,200
84.	2875274000502	Cot burlan	buc	56,100	120,00	6 732,000
85.	2875274000503	Cot de capat	buc	28,050	80,00	2 244,000
86.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,050	25,00	701,250
87.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,132	125,00	3 141,500
88.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	175,924	38,00	6 685,112
89.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,115	20,00	222,300
90.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 820,800	0,05	791,040
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,917	4,10	16,060
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,50	0,022
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,100	6,00	12,600
		Total materiale de constructii				502 201,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,052	450,00	23,400
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 305,000	2,00	2 610,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,050	10,00	10,500
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,462	10,00	34,620
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,260	35,00	44,100
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,555	20,00	1 211,100
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,882	10,00	8,820
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,404	30,00	12,120
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,093	350,00	32,550
		Total utilaje de constructii				3 987,21

Total	Lei	626 208,7 4
Asigurari sociale	24 %	28 804,82
TOTAL		655 013,5 6
Transportarea materialelor	5 %	25 110,07
TOTAL		680 123,6 3
Cheltuieli de regie	7 %	47 608,65
TOTAL		727 732,2 8
Beneficiu de deviz	5 %	36 386,61
TOTAL		764 118,8 9
TVA	20 %	152 823,7 7

Total deviz: **916 942,6
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de politie Taraclia****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Izolarea termica a podurilor				
		1.1. Axele 1-7 si A-K				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori) Material marunt=1,0300	m2			27,886 13,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	26821326004651 F	Folie bariera de vapori	m2	1,1500	11,67	13,82
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	Lei			16 174,099
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2			111,980 4,770
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	53,00	4,77
	268216261137010 01	Placi vata minerala 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	94,00	94,94
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	Lei			64 948,400
3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2			96,184 4,770
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	53,00	4,77
	268216261137050 2	Placi vata minerala 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	78,36	79,14
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	Lei			6 155,750
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2			81,003 4,770
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	53,00	4,77
	268216261137050 3	Placi vata minerala 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	63,33	63,96
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	Lei			3 240,132
5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2			127,514 4,770
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	53,00	4,77
	268216261137050 1	Placi vata minerala 50mm (y>135 kg/m3)	m2	1,0100	109,38	110,47
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	Lei			59 931,486
		2. Acoperisul				
		2.1. Axele 1-7 si A-K				

1	2	3	4	5	6	7
6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2			50,400 15,635
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	53,00	11,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,00	3,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006617	4 800,00	31,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	Lei			34 271,800
7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3			7 533,050 1 166,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	53,00	1 060,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	53,00	106,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	15,00	75,00
		Total	Lei			9 792,965
8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3			7 536,014 1 166,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	53,00	1 060,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	53,00	106,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 202,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	15,00	75,00
		Total	Lei			6 104,171
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			277,426 45,054
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	53,00	45,05
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	23,60	40,12
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,60	158,12
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	144,45	1,73
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,00	19,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,18
		Total	Lei			1 833,785
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			34,020 13,254
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	53,00	13,25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	10,00	19,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	0,69
		Total	Lei			224,869
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensat) Material marunt=1,0300	m2			27,886 13,250
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	26821326004651	pelicula anticondensat	m2	1,1500	11,67	13,82
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 520,464
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35, grosimea >0.45 mm, RAL 5010) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			261,703 63,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,00	58,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	271040364200011	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,35	1,84
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			177 957,700
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			237,552 63,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,00	58,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	27104036420002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,35	1,84
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			23 755,250
14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m			118,430 21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902611	Element de coama, b=500mm	m	1,0000	95,83	95,83
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			7 105,800
15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m			112,600 21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902612	Bordura de fronton, b=220mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 490,600
16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m			112,600 21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902613	Racord perete, b=300 mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			2 364,600
17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata	m			102,600

1	2	3	4	5	6	7
		prevopsita)				21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902614	Sort streasina, b=220 mm	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	Lei			12 517,200
18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m			92,600
						21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902615	Mascare colt, b=80 mm	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	Lei			22 594,400
19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m			82,600
						21,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	274312354902610	Parazapada, b=290 mm	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	Lei			4 212,600
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) Material marunt=1,0300	m			257,011
						15,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,00	15,90
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D 150 mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,00	54,80
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	110,00	11,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	100,00	20,60
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	Lei			31 355,342
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm) Material marunt=1,0200	m			263,395
						18,550
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,00	18,55
	271040631176	Burlan rotund prefabricat tip brass d 100mm	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	101,00	25,76
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	Lei			28 973,450
22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			27,925
						10,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	53,00	7,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,33
		Total	Lei			4 468,000
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc			1 431,585
						26,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,00	24,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062001	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 726,340
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare "Vents" ONK-2 500*500)	buc			1 231,585 26,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,00	24,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062002	Grila de ventilare "Vents" ONK-2 500*500	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,34
		<i>Total</i>	Lei			2 463,170
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare "Vents" ORG-1 250*250)	buc			406,585 26,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,00	24,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062003	Grila de ventilare "Vents" ORG-1 250*250)	buc	1,0000	375,00	375,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,67	1,34
		<i>Total</i>	Lei			28 867,535
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg			32,181 11,130
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,00	10,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,00	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,67	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			14 320,634
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 025,479 341,344
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	53,00	341,34
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	63,00	245,77
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	49,00	26,98
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,70	104,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,50	10,24
		<i>Total</i>	Lei			456,338
28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2			5 620,960 143,100
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	53,00	66,78
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	53,00	60,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1000	53,00	5,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,00	10,60
	2030112938000f	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	1,0000	5 446,41	5 446,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	15,00	10,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	30,00	17,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			4 496,768
29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			79,983 42,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	53,00	42,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,43

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 800,00	1,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,0000	2,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			6 958,500
		3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)				
30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3			7 522,549 1 166,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	53,00	1 060,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	53,00	106,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 189,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	25,00	87,61
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,80	2,81
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	15,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			850,048
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			277,611 45,027
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	53,00	45,03
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,18
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	23,60	40,10
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,60	158,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	144,45	1,27
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,00	19,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	3,98
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	3,10
		<i>Total</i>	Lei			31,370
32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm.	m2			167,936 14,840
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	53,00	12,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2020132920527208	Placa fibrociment - 8 mm.	m2	1,0500	143,33	150,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			3 022,857
33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm ($\gamma < 0,04$ [W/mK], $p > 35$ kg/m3)	m2			77,808 28,090
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	53,00	28,09
	268216261137150	Placi vata minerala - 50 mm ($\gamma < 0,04$ [W/mK], $p > 35$ kg/m3)	m2	1,0200	43,89	44,77
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	22,00	4,95
		<i>Total</i>	Lei			544,655
34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			237,574 63,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,00	58,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	2710403642002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	120,00	144,92
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,35	1,84
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			712,722
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg			34,758
						11,130
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,00	10,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,00	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			868,945
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 027,440
						341,320
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	53,00	341,32
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	63,00	246,96
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	49,00	27,44
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,70	105,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,50	10,08
		<i>Total</i>	Lei			25,686
37	CE05A	Tabla zincata prevopsita Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			192,593
						42,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	53,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	27104036418171	Tabla zincata prevopsita	kg	4,4500	30,00	140,18
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	35,00	9,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			966,818
		4. Usi				
		4.1. Usi interioare				
38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2			2 805,707
						233,105
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,29
	2812106306005	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,10	1,15
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	69,00	9,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,67	3,74
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	490,00	2,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	63,00	44,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,84
		<i>Total</i>	Lei			1 571,196

1	2	3	4	5	6	7
		5. Termizolarea peretilor exteriori				
		5.1. Axele 2-7 si A-F				
		5.1.1. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2			4,590 1,590
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			192,780
40	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm ($\gamma > 110$ kg/m ³ ; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			312,845 122,430
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,00	100,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	53,00	22,15
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30
	2682162611370100	placi din vata minerala - 100 mm ($\gamma > 110$ kg/m ³ ;	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	27107035010571	Profil de colt cu plasa din fibra de sticla	m		5,83	0,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,33	10,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			13 139,487

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.